3
6

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

___________________________________________________________________________
Бюллетень  органов местного самоуправления муниципального образования
сельского поселения Куть –Ях
__________________________________________________________________________________
№ 36 (357), 13 июня 2017 года
официальный сайт органов местного самоуправления сельского поселения Куть –Ях                   http://admkut-jah.ru
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ

	13.06.2017
	     № _342____ .

п. Куть –Ях

 О назначении выборов главы сельского поселения Куть-Ях и депутатов Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях четвертого созыва

В соответствии  с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   статьи 2 от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», пунктом 1 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 5 Устава сельского поселения Куть-Ях, Совет депутатов сельского поселения Куть –Ях:

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы главы сельского поселения Куть-Ях и депутатов Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях четвертого созыва на 10 сентября 2017 года.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и  размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях  и Нефтеюганского района в сети Интернет.

	Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Куть –Ях

______________З.Х.Бунина

«13» июня 2017 г.

	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть –Ях

_________________А.В. Кокшаров

«13» июня 2017 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ

	13.06.2017
	№ __343___ .

п. Куть –ЯХ

 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 11.10.2016 № 289 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Куть -Ях, Совет  депутатов сельского поселения Куть -Ях
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 11.10.2016 № 289 «О земельном налоге»  (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. подпункт 8) пункта 1.2. приложения 2 к Решению изложить в новой редакции:

«8) члены Народной дружины сельского поселения Куть -Ях. Основанием для предоставления льготы данной категории налогоплательщиков считать предоставление в налоговые органы удостоверения народного дружинника, форма которого утверждена Законом ХМАО - Югры от 19.11.2014 N 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».»;

1.2. пункт 4 приложения 2 к Решению считать утратившим силу.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Куть-Яхский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Куть –Ях

____________З.Х.Бунина

«13» июня  2017 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________А.В. Кокшаров

«13» июня  2017 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ

	13.06.2017
	№ __344___ .

п. Куть –Ях

 О признании утратившим силу решения Совета депутатов  сельского поселения Куть –Ях от 16.05.2017 № 337 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях  от 18.11.2014 № 167 «О земельном налоге» ( в ред. от 17.02.2015 № 182, от 17.02.2015 № 183, от 29.10.2015 № 218)»

В целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Куть –Ях в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях
РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов  сельского поселения Куть –Ях от 16.05.2017 № 337 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях  от 18.11.2014 № 167 «О земельном налоге» ( в ред. от 17.02.2015 № 182, от 17.02.2015 № 183, от 29.10.2015 № 218)».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения Куть –Ях

_____________З.Х.Бунина

«13» июня 2017 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________А.В. Кокшаров

«13» июня  2017 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ

	13.06.2017
	№ ___345___ .

п. Куть –Ях

 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 28.03.2017 № 323 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

сельское поселение Куть –Ях»

На основании пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», рассмотрев экспертное заключение Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты- Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2017 № 01.03-М-185, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 28.03.2017 № 323 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Куть –Ях» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 Приложения 1 к Решению слова «на основе общих принципов единства государственной и муниципальной службы, установленных в соответствии с федеральным законодательством и законодательством автономного округа» исключить;

1.2. в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 Приложения 1 к Решению слова «правовым актом представительного органа муниципального образования» исключить;

1.3. в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 Приложения 1 к Решению  слово «гражданские» исключить;

1.4. заголовок раздела 3 Приложения 1 к Решению изложить в новой редакции:

«Состав денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности»;

1.5. наименование Приложения 2  к Решению изложить в новой редакции:

«Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Куть-Ях».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене « Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Куть –Ях

_______________З.Х.Бунина

«13» июня 2017 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________А.В. Кокшаров

«13» июня 2017 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ

	13.06.2017
	№ __346__ .

п. Куть –Ях

 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях  от 26.04.2016 № 259 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей сельского поселения Куть -Ях, и лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Куть -Ях,  и соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Куть -Ях ограничений, установленных законодательством о противодействии коррупции»        (в ред. от 23.08.2016 № 275)

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 14.04.2010 № 71 от 14.04.2010 № 71 «О Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 26.04.2016 № 259 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей сельского поселения Куть -Ях, и лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Куть -Ях, и соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Куть -Ях ограничений, установленных законодательством о противодействии коррупции» (в ред. от 23.08.2016 № 275) ( далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1.1. подпункт г) пункта 17 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«г) представить материалы проверки в межведомственный Совет при Главе сельского поселения Куть-Ях по противодействию коррупции.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Куть-Яхский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Куть –Ях

______________З.Х.Бунина

«13» июня 2017 г.

	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________А.В. Кокшаров

«13» июня 2017 г.

	«Куть –Яхский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования

сельского поселение Куть -Ях

Учредитель: Администрация сельского поселения Куть –Ях (распоряжение администрации сельского поселения Куть -Ях  от 13.10.2009 № 139)
Адрес: 628335 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,

п. Куть –Ях, д.6а

	Ответственный за выпуск
и распространение бюллетеня:

Смирнова А.С. 8(3463)292324

Е-mail: kut20062006@yandex.ru
http://admkut-jah.ru/

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Куть-Ях
Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно

Тираж: 6 экземпляров

	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»